

Nro. L W O W S K I E 73.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

*W Sobotę dnia 20go Pazdziernika R. 1787.*

D O N I E S I E N I E

Nayiaśniejszy Pan przez naywyższy Dworski Dekret od 9go tego miesiąca nakazać raczył, ażeby *Milbacherowi* Prefektowi szkoł Stanisławowskich dla szczegolney iego pilności, którą do Dyrekcyi nauk przykłada, osobny Dekret pochwały był wydany. Podobnież *Dominia Kozowa*, *Oleszczyce*, *Zamość*, *Nadworna*, *Brzezany*, *Snyatin*: i *Zaleszczyk* na naywyższe zasłużyły ukontentowanie, gdyż w ich Kancellaryach porządek i ściśłość wszelka znaleziona była. Przy tej okazji Ieymść *Pani Hrabina Mołczyńska* ma być zachwalona, iż w iey przytomności w *Kozowie* dziewczęta wieyskie od 10 aż do 20 do naycięższego przedzenia przysposobione bywają; iż każe o chorych podanych przez podawanie im lekarstwa w osobnym szpitalu mieć staranie, i sama nawet im często usługuje; za naywyższym rozkazem ICMości, Ieymść *Pani Hrabina* o naywyższym ukontentowaniu Nayiaśniejszego Pana z tej tak chwalebney czynności przez osobny Dekret od Rządów Kraio-

wych powinna być uwiadomiona. W Lwowie dn. 16 Pazdziernika 1787.

Mocą C. K. Magistratu Lwowskiego podaie się lanowi *Danielowi Töpfer* do wiadomości, iż lan *Teofil Töpfer* przeciwko iemu względem summy Złot. Polsk. 4588 groszy 28 suplikę podał. Gdy zaś niewiadomo, gdzie *Daniel Töpfer* zostaie, zatym mocą tego sądu wyznaczony mu iest Patron *J.P. Kaminski*, z którym ta sprawa podług przepisow sądowych agitować i dokończyć się będzie. Niniejszemi więc tenże *Daniel Töpfer* napomniony zostaie, aby wczas ieszcze albo się sam stawił, albo mając dla siebie dowody niektore, zawczasu wyznaczonemu Kuratorowi swemu przysłał, lub też innego za uwiadomieniem sądu naznaczył, gdyż inaczej sam sobie winien będzie, złe skutki, ktore odwlekanie za sobą pociągnie. Tak bowiem nadane C. K. dziedzicznym Kraiom prawa przepisują. W Lwowie dnia 18go Września 1787.

*Rozmaite Wiadomości.*

Z Wiednia dn. 10 Pazdziernika: W Sobotę, to iest, dn. 6 t. m. przed połu-

Południem oglądał Nay. Pan z naywyżym Państwem Akademię chirurgiczną, military szpital chorych, i powszechny szpital chorych. Wieczorem naywyższa ta kompania na Komedyi być raczyła.

W niedzielę następującą po nabożeństwie ArcyXiężna *Teresa* przyjmowała wizyty od różnych Dam i Ministrów. Obiad iadła u Ciłmci w Augarten z ArcyXiężciem Franciszkim, ArcyXiężną Maryą, Xiężciem *Albert*, i Xiężną *Elżbieta* de *Württemberg*. Po obiedzie Ciłmś w kompanii tego naywyższego Państwo iechał na spacer przez *Prater* do tak zwanego *grünen Lusthause*, a powrociwszy nazad do *Augarteu* w obecności licznie zgromadzonego ludu na spacer szedł. Wieczorem była Komedya, a po niej wolny Bal na 2500 ołob w Maskach.

W Poniedziałek oglądał Nay. Pan w Kompanii wyżey wyrażonego naywyższego Państwa zbroiownię, Akademię, Institut głucho niemych, i C. K. Akademię kunsztów, wieczorem była komedya i po niej Bal od Posła Hiszpanskiego sprawiony.

Wtorek oglądaniem domu Edukacyi dla dziewcząt w *Hunals* Fabryki Porcelanowey, i innych oświadczeń, po obiedzie zaś spacerem, i widowiskiem był przepędzony.

We Szrodę o 9 godzinie przed południem Arcy Xiężna Ieysmś *Marya Teresa* pożegnawszy się u Cesarza Imści, Arcy Xiężney *Maryi*, Xiężcia *Albert*, i Xiężney *Würten-*

*bergskiej*, w kompanii ArcyXiężcia *Franciszka* Brata swego wyjechała z *Wiednia* do pierwfzey *Stacyi* w *Znaym*.

W tym i przeszłym roku 1200 koni wymusztrowanych kazał Nay. Pan między chłopow w szredniej *Austryi* darmo rozdawać.

Z *Włoch*: Xięże *Imśc* *Parmenski* uslyszawizy, że krol *Sardynski* do *Tortouy* miastach granicach *Parmenskich* leżącego przyjechał, dnia 6 *Wrześ.* sam się tam udał, i w kompanii *Krola* *Imści* *Sard.* i *Krolewskiej* *Xiężney* trzy dni bawił się.

*Dwor* *Papiecki* i przyjaciele jego mocną cieszą się z wiadomości, że *Konferencye* z *Neapolitanskim* *Ministerium* miewiają się. *Sekretarz* *stanowy* *Markwiz* *Caracciole* w tey mierze pisał bardzo obligującym sposobem do *JPana* *Caleppi*.

*Krol* *Imśc* *Neapolitanski* *Generała* *Pignatelli* na jego prozbę od *Funkcyi* *Generalnego* *Wikariusza* w *Kalabrii*, którą przez lat 5 rządził, łaskawie uwolnił, i ministrem u *woyłkowej* *Komisyi* nominował.

*Listy* z *Malty* pisane donoszą, że *Flota* *Wenecka* pod komendą *Admirała* *Condulmer* z *Syrakusy* do tey wyspy przybyła, dnia 27 *Sierpnia* do *Afrykanskich* *brzegow* pojechała. *Admirał* *Emo* został jeszcze w *Korsu*, i posłał niedawno *Kuryera* do *Wenecyi* na otrzymanie nowych rozkazow, iak pod czas wypadłey wojny między *Rosją* i *Portą* zachować się ma.

Z *Fran-*

Z Francyi: z tego, co się teraz dzieie, iawnie wydaie się, iakie zamysły Dworu Francuskiego względem Holandyi były. Gdy bowiem nie Rzeczpospolita, ale tylko część iey, to iest Prowincya Holenderska woyskiem Pruskim teraz obsadzona iest, i stany Generalne, które naywyższą zwierzchnością Rzeczypospolitey są, nie tylko Pruskim postępkiem niespreciaiają się, ale ie bardziey potwierdzają, tedy nie iest ten przypadek, w którym Francya podług Traktatow przyobiecana pomoc dać była obowiązana. Wiemy też doskonale, że Krol Francuski w swojej do Berliną przysłaney Deklaracyi wyraznie mowi, że wszystkie Krola Imsci Pruskiego kroki aprobuie, któremi o satysfakcyą dla siostry swojej Xiężny Stadthuterowey stara się, ponieważ uczyniona iey krzywda famego krola Francuskiego obchodzi, że przeciwko temu w cale nic nie ma, spodziewa się zaś, że krol Pruski po odebraney satysfakcyi natychmiast swoim woyskom z Holandyi wyisc każe.

Tym sposobem unika ten Dwor woyny, która gdyby Krol Pruski inaczey się zachował, pewnie byłaby nastąpiła, i ciągnęłaby za sobą najsmutniejszy dla Europy skutki, a spokoyność w Holandyi iednak niebyłaby przywrocana, teraz zaś Francya zyskała sposobność do skutecznienia daleko ważniejszych Projektow.

Niezgoda między Rządem i Parlamentami ieszcze nieuspokoila się, w

tym iednak zdaie się, że Parlament Paryski w krotce nazad wokowany będzie. Dnia 11 Wrze. tenze Parlament posłał Prezydenta do Krola z Remonstracyą, że bieg spraw sądowych wcale ustaie: i że z tą bardzo złe pochodzą skutki. Dnia 13 Wrze. Prezydent miał długą Audyencyę u Krola, a 17 nazad się do *Troyes* wrocil. Powiadaia, że Patent do wołania Parlamentu nazad iuz ma być gotowy.

Stęplowa Taxa nie będzie wprowadzona, ale dochod, który z niey być miał, inszym oszczędności sposobem będzie odzyskany, Zamiast z początku obiecanych 40 Millionow z oszczędności, teraz 63 miliony ustanowione są, i ieszcze Ministerium stara się w każdej rzeczy co oszczędzić.

Z Anglii: Dwor ten zupełnie gotow był, iesliby Francya Pruskim woyskom wtargaiącym do Holandyi była się sprzeciwiła, Krolowi Pruskiemu całą siłą dopomagać do przywrocenia godności Stadthuterskiej i w tey mierze na końcu miesiaca zeszłego do różnych Dworow deklaracyę swoią posłała.

Z Holandyi: Od dnia 18 Wrzes, w Hadze panuie wesolość, i zewszad zyczliwe slychać okrzyki. Pozostate tam stany swoje Sessyę kontinuią. We wszystkich innnych miastach Prowincyi Holenderskiej publiczne pokazuie się ukontentowanie. W *Rotterdam* i w niektórych okolicznych miastach obywatele przyięli Prusakow, iak

iak zbawicielow swoich. *Amsterdam* tylko i okoliczne Fortecy dotąd sprzeciwiają się, przynajmniej dnia 24go Wrześ. tam się na obronę gotowano. Miasto Naardon dnia 17 Wrześ nie podało się; *Muyden* miasto iaszczce Attaku nie doznało; od *Wesop* odpiedzano Prusakow; wieś *Kuderkerk* niedaleko *Amsterdamu* dnia 23 Wrze. odpor dała,

Pruskie woysko aż do 21 Wrze. złapało 4 Stabsofficierow, 19 Office-  
row 523 Gemeinow, i odebrało procz 840 harmat bardzo wiele Amunicyi.

Z *Warszawy* dn. 10 Pazd. Imć *Oginski* Hetman Wiel. Litew. w przeszły piątek z cudzych kraioy do tu-  
teyszey Stolicy przybywszy, i naj-  
iaśnieyszego Pana powitawszy, dnia  
onegdayszego wyjechał do *Siedlec*.

Kasztelania *Słomska*, po śmierci  
JP. *Teodora Sierakowskiego* JPanu  
*Kaletanowi Sierakowskiemu* Staroście  
*Bobrownickiemu*, Podkomorstwo Powia-  
tu *Nowogrodzkiego*, po śmierci JPana  
*Antoniego Iełowickiego* JP. *Ignacemu*  
*Cieszkowskiemu* Chorążemu *Czerniecho-*  
*wskiemu*, Chorążstwo *Czerniechowskie*  
JP. *Franciszkowi Prazmowskiemu* Cho-  
rążemu *Nowogrodzkiemu*; Podkomo-  
rzostwo *Brzeskie Kujawskie*, po śmier-  
ci JP. *Wincentego Modlińskiego*, JP.  
*Stanisławowi Dąbskiemu* Chorążemu te-  
goż *Woiewodztwa*; Chorążstwo po  
nim JPanu *Antoniemu Wodziszkiemu*  
*Stolnikowi Brzeskiemu Kujawskemu*;  
Podczastwo po nim JP. *Adamowi Stu-*  
*bickiemu* Łowczemu *Brzeskiemu Ku-*  
*jaw*: Deputatowi Trybunału Kor.

*Lubelskiego*, Łowieństwo po nim JP.  
*Piotrowi Morzyckiemu* Podwoiewo-  
dzemu tegoż *Woiewodztwa* są konfe-  
rowane.

Z *Tureckiego Państwa* *Arnauci*  
stoiący Garnizonem w *Chocimiu*, za-  
dali u *Buszy*, aby pozwolił wrocić  
ich do swoich domow, iz czas zwy-  
kły ich służby już wyszedł, ale *Ba-*  
*sza* na to niepozwalając stojących o-  
bozem pod Fortecą *Chocimską* nad  
brzegiem *Dniestru* na Kwatery do  
miasta przeniośł.

Na mieysce *Ibrahim Basza* spo-  
dziewaia się w *Iassach* przybycia *Much-*  
*tar Achmat Baszy*, *Syna Ali Basza*,  
ktory dokąd się dalej uda niewiadomo.

W *Bukareszcie* i w *Iassuch*, między  
tamecznemi Panami, taka powstała  
boiaźn woyny, że znaczna onych część  
powyieżdzała do *Węgier*. Oba *Xia-*  
*żęta Wołoski* i *Moldawski* dostali  
tytułu *Seraskierow*.

Przywóz i Cena zboża  
w *Lwowie* w *Pazdzierniku 1787*.

Dn.	Pszenica		Żyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
14	300	23--	120	17 15	18	12 15
15	216	23--	280	16--	120	12 15
16	350	23--	360	16--	180	12 15
17	140	23--	210	16--	60	12 15

  

Dn.	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
14	30	6--	14	14--	--	--
15	180	6--	300	13--	80	26--
16	240	6--	300	13--	--	--
17	120	6--	240	12 15	--	--